
 

- 1 - 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
                                                                     88040 (Provincia di Catanzaro)                                   

                                      Tel. 0968.403453/403459 – Fax 0968.403727                                         ORIGINALE 
www.comune.gizzeria.cz.it 

e-mail cultura@comune.gizzeria.cz.it 
 

                          UFFICIO  CULTURA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 2 

PUBBLICA ISTRUZIONE – SERVIZI SOCIALI – CULTURA 
 

 
Reg. Gen. N° 348 
Del 21.06.2024 
 
Del 20.06.2024 
N° 56 

Servizio ambulanza ed antincendio in occasione della festività 
patronale di San Giovanni. Impegno di spesa. 
CIG: B22E63E6BC – B22E528154 

  L’anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di Giugno, nel proprio Ufficio il Responsabile del Servizio ha adottato la seguente 
determinazione: 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°2 

(Segretario Comunale_ Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 06/2024, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari 
Generali, Servizi n. 1 e n. 2; 

- il decreto sindacale n° 01/2024 con il quale il Dott. Umberto Ianchello è stato nominato Responsabile dell’Area finanziaria, 
servizi n° 3 e n°4; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014; 
- il D. Lgs 118/2011; 
- il D. Lgs n. 165/2001; 
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il regolamento comunale dei contratti. 

 
 
CONSIDERATO: 
 
 

- Che in occasione della festività patronale di San Giovanni del 23/24 giugno a.c. , si 
attende un ingente afflusso di persone nelle piazze e nelle vie del Capoluogo, e 
pertanto è necessario, in quanto previsto dallo stesso piano di sicurezza redatto per 
l’occasione dall’Ente, ed anche al fine di ottemperare alle prescrizioni indicate dalla 
Prefettura, predisporre un adeguato servizio ambulanza con autista ed infermiere a 
bordo e un servizio antincendio con autobotte”, nei luoghi che saranno maggiormente 
affollati; 

 
- Che a tal fine è stato richiesto per il servizio ambulanza, un preventivo di spesa alla 

P.A. Pubblica Assistenza Lamezia do Gallo Diego, con sede in Conflenti (CZ)  alla via 
Butera snc, Cod. fis. 03875230793, la quale in data 17.06.2024, prot. n. 4746, ha 
presentato un preventivo per il servizio ambulanza con autista ed infermiere a bordo, 
da effettuarsi nei giorni 23 e 24 Giugno, che prevede un costo complessivo di € 250,00 
oltre IVA; 
 

- Che a tal fine è stato richiesto per il servizio antincendio, un preventivo di spesa 
all’Associazione di volontariato “Radio club Lamezia C.B. O.D.V.” con sede in Lamezia 
Terme, la quale in data 18.06.2024, prot. n. 4763, ha presentato un preventivo per il 

http://www.comune.gizzeria.cz.it/


 

- 2 - 

 

servizio antincendio con autobotte ed idoneo personale, da effettuarsi nei giorni 23 e  
24 giugno, in concomitanza con gli spettacoli musicali, un rimborso spese di € 600,00; 
 

- Che la spesa di cui sopra, dell’importo complessivo di € 905,00, può essere finanziati 
con i fondi di cui al cap. 86/1  del  bilancio comunale; 
 

- Che i servizi in oggetto possono essere affidati direttamente a terzi ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. b) della Legge 36/2023; 
 

• Visti: 

• -Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
• -La Legge 120/2020 
• -Il D.Lgs. 50/2016; 
• -Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
• -Il T.U. 81/2008 e s.m.i.;  

 
Richiamate: 
- la deliberazione di G.C. n. 49 del 21/03/2023 di approvazione del Piano di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2023/2025; 
- la deliberazione di C.C. n. 23 del 19/06/2023, esecutiva, con la quale si approva il bilancio 
di previsione finanziario dell’esercizio 2023, nonché il bilancio pluriennale per il periodo 
2023-2025, in attesa dell’approvazione del BP 2024; 
- la deliberazione di C.C. n. 18 dell’08/06/2023 con la quale è stato approvato il DUP 
2023/2025; 
- la deliberazione della G.C. n° 119 dell’11.07.2023 con la quale si approva, ai fini e per gli 
effetti dell’art. 169, comma 3 del D.lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2023/2025 unificato al programma triennale per la performance – Piano dettagliato degli 
obiettivi 2023/2025 e si assegnano i capitoli interessati al sottoscritto Responsabile del 
Servizio n°2; 

 
Tanto visto e considerato;  
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1) Impegnare  la complessiva somma  di €. 905,00 sui fondi del cap. 86/1 del  
bilancio comunale;  
 
2) Affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della Legge 36/2023, il servizio 
ambulanza con autista ed infermiere a bordo, da effettuarsi nei giorni 23 e  24 giugno, 
alla P.A. Pubblica Assistenza Lamezia do Gallo Diego, con sede in Conflenti (CZ)  alla via 
Butera snc, Cod. fis. 03875230793, per l’importo complessivo di € 250,00 oltre IVA; 
 
3) Affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della Legge 36/2023, il servizio 
antincendio con autobotte ed idoneo personale, da effettuarsi nei giorni 23 e 24 
giugno, in concomitanza con gli spettacoli musicali, all’Associazione di volontariato 



 

- 3 - 

 

“Radio club Lamezia C.B. O.D.V.” con sede in Lamezia Terme, per un rimborso spese di 
€ 600,00; 

 
3) Liquidare le associazioni di cui sopra a servizio eseguito, senza necessità di 
ulteriore atto; 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

- 4 - 

 

 
 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per 
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 
151 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della 
predetta attestazione. 
 
Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 
 
Gizzeria, lì 21/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 2 
 (Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA) 

 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis 
del Dlgs. 18/08/2000, n° 267. 
 
Gizzeria, lì 21/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  (Dott. Umberto IANCHELLO) 

 
 
 
 
 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 

Gizzeria, lì 21/06/2024  

 
        Il Responsabile della Pubblicazione 

 (Rag. Aldo ROSATO) 

 

 
 

                                                                           


